
 

  

UCHWAŁA NR   100/XIX/25 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

 
                                                          z dnia 13 czerwca 2025 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Rada Miejska w Chorzelach, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, uznaje, że petycja z dnia 25 marca 2025 roku nie zostaje uwzględniona. 
 

§ 2. 
Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                            w Chorzelach 

                                                                         Andrzej Krawczyk                       

    

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Uzasadnienie do Uchwały nr 100/XIX/25 

     Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

W dniu 25 marca 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją i po przeprowadzonej dyskusji 

opracowała opinię, iż petycja nie zostaje  uwzględniona.  

Zgodnie z art. 2 ust.  3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.  

Rada Gminy nie posiada kompetencji do dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska 

sędziów były zgodne z Konstytucją. Rada nie ma kompetencji również do oceny czy 

hipotetyczna ustawa uchwalona przez Sejm, która kwestionowałaby dokonane przez 

Prezydenta nominacje sędziowskie, jest zgodna z Konstytucją. Te kwestie pozostają w 

zakresie prerogatyw prawodawczych wyższych instancji. 

Obecnie obowiązujące przepisy prawa powszechnego nie przyznają organom samorządu 

terytorialnego prawa do decydowania o tym, w jaki sposób należy powoływać sędziów albo 

rozwiązywać problem w sądownictwie opisywany w petycji.  

Członkowie Komisji po rozpatrzeniu pisma jednogłośnie zagłosowali o nieuwzględnieniu  

petycji. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Chorzelach po analizie wniesionej petycji oraz 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia jej nie 

uwzględnić. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                            w Chorzelach 

                                                                         Andrzej Krawczyk                       

 

 



 

 

 


